
UCHWAŁA NR XLV/520/22 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie  przyjęcia Programu Osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

Na podstawie  art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn.zm.) oraz art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 568 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały Nr XLV/520/22 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

PROGRAM OSŁONOWY „Korpus Wsparcia Seniorów” 

§ 1. Gmina Suchy Las przystępuje w 2022 roku do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Korpus wsparcia Seniorów”- Moduł II, zwanego dalej „Programem” i przyjmuje Gminny Program 
Osłonowy „Korpus wsparcia Seniorów” dotyczący zasad udzielania pomocy w ramach tego programu. 

§ 2. 1. Strategicznym celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej 
zwanymi dalej „Seniorami”, mających problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, którzy w obowiązującym stanie epidemii mają ograniczone możliwości zapewnienia sobie 
bezpieczeństwa i samodzielności, poprzez świadczenie „opieki na odległość” przy użyciu tzw. ”opasek 
bezpieczeństwa”. 

2. Program adresowany jest do osób w wieku 65 lat i więcej, mieszkańców gminy Suchy Las, 
prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkających z osobami, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia. Ocena sytuacji i konieczności udzielenia wsparcia należy do decyzji 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 3. 1. Program zakłada wsparcie finansowe Gminy Suchy Las w zakresie organizacji i realizacji usługi 
wsparcia, polegającej w szczególności na zakupie tzw. "opasek bezpieczeństwa” wraz z usługą  obsługi 
systemu, polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum 
monitoringu. 

2. Program będzie realizowany z uwagi na utrzymujący się stan epidemii na obszarze Rzeczpospolitej 
Polskiej. 

§ 4. 1. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki ponosi Gmina w związku z organizacją i realizacją 
usługi całodobowej opieki na odległość, która mieści się w zakresie przedmiotowym „Programu”. 

2. Program realizowany będzie ze środków przekazanych przez Wojewodę Wielkopolskiego, a jego 
realizacja nie wymaga zabezpieczenia przez Gminę wkładu własnego. 

§ 5. 1. Do zadań Gminy należy w szczególności zorganizowanie, realizacja i koordynacja „Programu” 
w Gminie oraz bieżący monitoring i sprawozdawczość. 

2. Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchym Lesie. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2



